
1 
 

PROTOKÓŁ  
 

 

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa 
Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej Rady Miejskiej w Kamieniu 

Krajeńskim odbytego dnia 18 czerwca 2025 r. w Urzędzie Miejskim                     
w Kamieniu Krajeńskim. 
 

Posiedzenie rozpoczęto o godz. 800, a zakończono o godz. 1210  
 

Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa Publicznego                    
i Ochrony Przeciwpożarowej w składzie: 
1) Kuszaj Rafał – Przewodniczący Komisji, 

2) Dobek Jarosław, 
3) Kołacki Marek, 
4) Warylak Kazimierz. 

 

Spoza członków komisji w posiedzeniu udział wzięli: 

1) Marciniak Natalia - Burmistrz 
2) Husarek Marta – Zastępca Burmistrza 
3) Gustyn Piotr – Skarbnik 

4) Krzyżanowski Jacek – Nadleśniczy Nadleśnictwa Lutówko 
5) Żuchliński Maciej – Kierownik Posterunku Policji w Kamieniu Krajeńskim 
6) Krawczyk Łukasz – Prezes ZGKiM Sp. z o.o. 

7) Sałasinski Piotr - Inspektor 
 

 

 Otwarcia posiedzenia oraz powitania obecnych dokonał 
Przewodniczący Komisji. Następnie przedstawił porządek posiedzenia.   
 

 
Porządek posiedzenia 

 

I. Opiniowanie materiałów na sesję: 
1. Informacja o działalności Nadleśnictwa Lutówko w roku 2024 oraz 

planach na rok 2025.  
2. Działalność OSP na terenie Gminy Kamień Krajeński.   

3. Informacja o stanie bezpieczeństwa na terenie Miasta i Gminy 
Kamień Krajeński. 

4. Zmiany w WPF. 

5. Zmiany w budżecie na 2025 r. 
6. Zmiana uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej                   

Powiatowi Sępoleńskiemu.      

7. Określenie górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów                       

komunalnych, opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków                
i transportu nieczystości ciekłych.     

8. Zmiana uchwały w sprawie określenia terminu, częstotliwości                
i trybu uiszczenia opłaty za gospodarowanie odpadami                         

komunalnymi przez właścicieli nieruchomości na terenie gminy 
Kamień Krajeński. 



2 
 

9. Wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, terminie 
i miejscu składania deklaracji przez właścicieli nieruchomości 

oraz warunkach i trybie składania deklaracji za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej z terenu gminy Kamień Krajeński. 

10. Podział sołectwa Obkas oraz nadanie statutów nowo powstałym 

jednostkom pomocniczym Gminy Kamień Krajeński. 
11. Pozostałe projekty uchwał. 

 

II. Inne sprawy organizacyjne. 

 
   III.    Zapytania i wolne wnioski.      

 
Komisja jednogłośnie przyjęła przedstawiony powyżej porządek posiedzenia. 
 

Ad. I. Opiniowanie materiałów na sesję: 
 

Ad.I.1. Informacja o działalności Nadleśnictwa Lutówko w roku 2024 
oraz planach na rok 2025.  
  

Przedstawienia informacji o działalności Nadleśnictwa Lutówko w roku 
2024 oraz planach na rok 2025 dokonał Nadleśniczy Nadleśnictwa Lutówko 
Pan Jacek Krzyżanowski.  

 
Radny Pan Marek Kołacki w imieniu mieszkańców podziękował za 

podnoszenie standardu dróg udostępnionych do użytku publicznego. 
Remonty te są zapewne kosztowane, ale dzięki nim drogi są długotrwałe.   
 Następnie zapytał o to jakie Pan Nadleśniczy widzi szanse, aby 

pogodzić rozwijające się rolnictwo np. jakieś większe chlewnie oczywiście na 
uboczu z terenem Krajeńskiego Parku Krajobrazowego.  

 
Nadleśniczy Nadleśnictwa Lutówko Pan Jacek Krzyżanowski stwierdził, 

że trudno odpowiedzieć na to pytanie. Osobiście patrzy na tę sprawę pod 

kątem gospodarki leśnej. Podkreślił, że bardzo dobrze współpracuje się                  
z Dyrektorem KPK. Nie wchodzą sobie w drogę. Nadleśnictwo ma drobne 
ograniczenia, ale wynikające z innych przepisów. Trudno z kolei Panu 

Nadleśniczemu odnieść się do sprawy rolnictwa, ponieważ jest to poza jego 
jurysdykcją. Stwierdził, że są to trudne tematy.    

 
Radny Pan Marek Kołacki zapytał o koszt naprawy 1 km drogi takiej 

jak wykonana niedawno w kierunku Witkowa. Zapytał z czego to wynika, że 

zastosowanie materiału z podsypek wytrzymuje tak wiele lat w tak dobrej 
kondycji.    
 

Nadleśniczy Nadleśnictwa Lutówko Pan Jacek Krzyżanowski 
odpowiedział, że jeżeli chodzi o drogi wykonywane razem z powiatem to sam 

projekt robi Zarząd Drogowy w Sępólnie Krajeńskim. W ostatnim  czasie na 
drogi samorządowe wydane zostało 5 mln 300 tys. zł. Z kolei na drogi własne 
w lesie około 0,5 mln zł czyli 10 razy mniej. Głównym źródłem utrzymania 

Nadleśnictwa jest sprzedaż drewna więc musi istnieć możliwość wywiezienia 



3 
 

tego drewna. Dzięki odpowiedniemu utrzymaniu dróg pożarowych w lesie 

zwiększa się bezpieczeństwo.  
 

Radny Pan Marek Kołacki dopowiedział, że chodziło mu o drogę, która 
zaczyna się z płyt jumb, a potem jest już wysypane kruszywo. Chodzi o koszt 
1 km drogi właśnie z zastosowaniem takiego kruszywa.   

 
Nadleśniczy Nadleśnictwa Lutówko Pan Jacek Krzyżanowski 

odpowiedział, że później przekaże radnemu takie informacje. Podkreślił 

ponadto, że jeżeli są gdzieś drogi, które dla Nadleśnictwa są również 
przydatne, a Pan Nadleśniczy będzie miał możliwość zdobycia środków to 

zrobi wszystko, żeby je zdobyć. Niczego jednak nie obiecuje.     
 

Przewodniczący Komisji Pan Rafał Kuszaj zapytał ile jest wilków            

w lasach. 
 

Nadleśniczy Nadleśnictwa Lutówko Pan Jacek Krzyżanowski 
odpowiedział, że około 10 sztuk.  
 

Po wyczerpaniu dyskusji Pani Burmistrz Natalia Marciniak 
podziękowała Panu Nadleśniczemu za bardzo dobrą współpracę. Podkreśliła, 
że mural przy ul. Głównej to w większości zasługa Nadleśnictwa Lutówko 

dzięki znaczącemu wkładowi finansowemu. Pani Burmistrz podkreśliła, że 
cieszy się, że jest w zespole lokalnej współpracy, do którego dołączyła będąc 

już radną. Jest to bardzo ważny zespół ludzi, w większości społeczników, 
którzy chcą działać i mają jakieś pomysły. Wyraziła zadowolenie odnoście 
wyznaczonego obszaru wokół jeziora Brzuchowo. Lasy mające teraz funkcję 

lasów społecznych otwierają większe możliwości na to co można tam zrobić. 
Jeszcze raz podziękowała za współpracę.      

 
Nadleśniczy Nadleśnictwa Lutówko Pan Jacek Krzyżanowski 

podkreślił, że cała przyjemność po jego stronie.  

 
Wobec braku dalszej dyskusji przystąpiono do kolejnego punktu 

posiedzenia Komisji. 

 
Ad.I.2. Działalność OSP na terenie Gminy Kamień Krajeński.   

  
Inspektor Pan Piotr Sałasinski przedstawił aktualną sytuację jednostek 

OSP na terenie gminy Kamień Krajeński oraz omówił działalność tych 
jednostek w 2024 roku. Następnie zaprezentował dane statystyczne, stan 
osobowy, ważniejsze wyposażenie i pojazdy jednostek.  

 
Radny Pan Jarosław Dobek nawiązał do sytuacji OSP Dąbrówka. 

Zapytał czy formalnie nic się tam nie dzieje czyli czy nie ma zebrań, 

sprawozdań itd.  
 

Inspektor Pan Piotr Sałasinski odpowiedział, że dokumenty po walnych 
zebraniach spływają, ale trudno określić w jaki sposób się to odbywa.  
 

 



4 
 

Wobec braku dalszej dyskusji przystąpiono do kolejnego punktu 

posiedzenia Komisji. 

 

Ad.I.3. Informacja o stanie bezpieczeństwa na terenie Miasta i Gminy 
Kamień Krajeński. 

 
   W/w informację przedstawił Kierownik Posterunku Policji                      

w Kamieniu Krajeńskim Pan Maciej Żuchliński. 
 

Radny Pan Jarosław Dobek zapytał czy prowadzone są statystyki 

odnośnie wykroczeń czy złamania prawa przez osoby, które przybyły do 
Polski z innych krajów.  

 

Kierownik Posterunku Policji Pan Maciej Żuchliński odpowiedział, że 
osoba popełniająca przestępstwo jest automatycznie zapisywana w systemie 

ds. wykroczeń. Podkreślił, że są zobowiązani do prowadzenia postępowania 
administracyjnego. W przypadku stwierdzenia, że dana osoba przebywa 
nielegalnie podejmowana jest współpraca ze strażą graniczną w celu 

dokonania weryfikacji. Podkreślił, że jeżeli osoba nie stosuje się do przepisów 
prawa i stwarza realne zagrożenie dla porządku publicznego lub 

społeczeństwa to można podjąć działania, aby taką osobę usunąć z Polski. 
Policja ma odpowiednie narzędzia i odpowiednie przepisy, które zobowiązują 
do współpracy ze strażą graniczną. Jest też koordynator wspierający. 

Podkreślił, że jakikolwiek obcokrajowiec, który naruszy przepisy prawa jest 
automatycznie sprawdzany pod względem legalności jego pobytu.  

 

Radny Pan Jarosław Dobek podkreślił, że zdarzało się, że osoba, która 
mówiła łamanym językiem polskim chodziła po domach i oferowała jakieś 

produkty. Zapytał co robić w takiej sytuacji i czy dzwonić na policję. 
 
Kierownik Posterunku Policji Pan Maciej Żuchliński odpowiedział, że 

oczywiście, że dzwonić, ponieważ nie wiadomo jakie są takie prawdziwe 
intencje tej osoby.  

    

Radny Pan Jarosław Dobek zapytał ilu jest policjantów na terenie 
gminy. 

 
Kierownik Posterunku Policji Pan Maciej Żuchliński odpowiedział, że 4. 

Dodał również, że jednostka z Kamienia Krajeńskiego wspomaga działania na 

terenie całego powiatu.  
 

Radny Pan Jarosław Dobek podkreślił, że ma to sens.    
 
Kierownik Posterunku Policji Pan Maciej Żuchliński podziękował 

również za wsparcie policji w postaci przekazanych środków na zakup 
samochodu. Podkreślił, że w przypadku Kamienia Krajeńskiego został tylko 
jeden radiowóz.  

 
Po wyczerpaniu dyskusji przystąpiono do kolejnego punktu posiedzenia 

komisji.  

 



5 
 

Ad.I.4. Zmiany w WPF. 

 
Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonał Skarbnik Pan 

Piotr Gustyn. Przedstawił, co następuje: 
W załączniku Nr 1 do uchwały uaktualnione zostały dane finansowe 

zgodnie z uchwałą zmieniającą uchwałę Rady Miejskiej w Kamieniu 

Krajeńskim w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kamień Krajeński na rok 
2025. 

Planowane na rok 2025 dochody i wydatki ujęte w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej wynoszą: 
- dochody ogółem – 60.729.425,13 zł, 

- wydatki ogółem – 64.231.095,11 zł. 
W uchwale tej nastąpiło zwiększenie deficytu o kwotę 100.000,00 zł             

i wynosi 3.501.669,98 zł. 

Deficyt pokryty zostanie w następujący sposób: 
- kredytami w kwocie 1.150.000,00 zł, 

- przychodami jednostek samorządu terytorialnego                                     
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunkach budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi             
w odrębnych ustawach, - w kwocie 1.336.201,58 zł, w tym: 

- z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych kwota 1.000.000,00 zł, 

- środki z Funduszu Przeciwdziałania Covid 19 otrzymane w 2022r.             
w ramach konkursu "Rosnąca odporność" kwota 241.849,51 zł, 

- środki KPO otrzymane na zadanie "Utworzenie miejsc opieki dla 
dzieci do lat 3 - budowa żłobka w Kamieniu Krajeńskim" kwota 11.349,20 zł, 

- wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych za rok 2024 

kwota 48.360,47 zł, 
- z tytułu opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych                

w obrocie hurtowym za rok 2024 kwota 34.642,40 zł, 
- przychody jst z wynikających z rozliczenia środków określonych                

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 

zadania finansowanego z udziałem tych środków. Dotyczy to następujących 
środków: 

- niewykorzystane środki z programu Fundusze Europejskie na Rozwój 

Cyfrowy 2021-2027 (FERC) dotyczy projektu "Zwiększenie 
cyberbezpieczeństwa Urzędu Miejskiego w Kamieniu Krajeńskim" kwota 

115.468,40 zł, 
- nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 900.000,00 zł, (zwiększenie                   

o 100.000,00 zł.) 

 
Brak dyskusji.  
 

Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały jednogłośnie               
4 głosami za.       
 
Ad.I.5. Zmiany w budżecie na 2025 r. 
 

Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonał Skarbnik Pan 
Piotr Gustyn. Poinformował o zwiększeniach i zmniejszeniach                        

w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach. 



6 
 

 Radny Pan Jarosław Dobek zapytał czym ma zostać utwardzony plac 

przy szkole w Kamieniu Krajeńskim.   
 

Pani Burmistrz Natalia Marciniak odpowiedziała, że płytami 
ażurowymi.  
 

Radny Pan Jarosław Dobek zwrócił następnie uwagę na to, że szkoła   
w Kamieniu Krajeńskim ma najwyższe koszty utrzymania w przeliczeniu na 
jednego ucznia. Mają widocznie duże możliwości jeżeli w ramach 

otrzymanych funduszy mogą jeszcze wygospodarować 81 tys. zł. Różne są 
jednak potrzeby różnych jednostek. Trudno to jednoznacznie ocenić. 

Następnie zapytał czy planowany zakup samochodu ma być                              
z przeznaczeniem dla ekipy gospodarczej.  
 

Pani Burmistrz Natalia Marciniak odpowiedziała, że tak. Dodała, że 
samochód ten jest bardzo potrzebny.  

 
Radny Pan Jarosław Dobek zapytał czy jest również drugi samochód.  

 

Pani Burmistrz Natalia Marciniak odpowiedziała, że jest. Pan radny 
powinien pamiętać zakup tego samochodu ze środków covidowych.  
 

Radny Pan Jarosław Dobek stwierdził, że było rzeczywiście coś takiego. 
Zapytał czy można go sprzedać. 

 
Skarbnik Pan Piotr Gustyn odpowiedział, że jeszcze nie można. Dla 

bezpieczeństwa trzeba jeszcze poczekać.  

 
Radny Pan Jarosław Dobek stwierdził, że samochód osobowy nie 

spełnia warunków do pracy wykonywanej przez ekipę porządkową. Potrzebny 
jest zatem inny samochód. Radny rozumie, że jest to taka sytuacja awaryjna.  
 

Pani Burmistrz Natalia Marciniak odpowiedziała, że tak. Nawiązując 
następnie do wypowiedzi na temat szkół dodała, że gmina stara się reagować 
na potrzeby wszystkich szkół. Realizowane jest wszystko co potrzebne. Nie 

jest to możliwe od razu kompleksowo, ale wykonywane jest etapami. 
Remonty, wyposażenie i doposażenie jest potrzebne.  

 
Radny Pan Jarosław Dobek zapytał o perspektywę likwidacji części 

szkół.   

 
Pani Burmistrz Natalia Marciniak podkreśliła, że w tej chwili nie, ale 

liczba urodzeń wskazuje na to, że za około 3 lata będzie trzeba wrócić do 

takiego tematu. Wskazała w tym miejscu na filię w Płociczu.  
 

Radny Pan Marek Kołacki dodał, że jest to ekonomicznie uzasadnione.  
 

Pani Burmistrz Natalia Marciniak dodała, że powrót do tego tematu 

nastąpi zapewne już za 2 lata.  
 



7 
 

Następnie Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały 
jednogłośnie 4 głosami za.      

 
Ad.I.6. Zmiana uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej                   
Powiatowi Sępoleńskiemu.      

 

Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonał Skarbnik Pan 
Piotr Gustyn. Poinformował, że w przedmiotowej uchwale nastąpiło 
zwiększenie środków pomocowych dla Powiatu Sępoleńskiego o kwotę 

2.500,00 zł z przeznaczeniem na budowę chodników i inne prace drogowe           
w pasach drogowych dróg publicznych kategorii powiatowej należących do 

Powiatu Sępoleńskiego i przebiegających przez teren gminy Kamień 
Krajeński. Wartość środków na ten cel po zmianie wynosić będzie 67.500,00 
zł. W Powiecie Sępoleńskim stosuje się powszechnie akceptowaną przez 

społeczeństwo i praktykowaną przez wszystkie gminy Powiatu, zasadę 
wspólnego finansowania powyższych zadań z budżetu samorządu gminnego   

i samorządu powiatowego. Efektem tych działań jest również poprawa 
bezpieczeństwa w ciągu dróg lokalnych na terenie gminy. W związku                       
z powyższym zachodzi potrzeba udzielenia z budżetu Gminy Kamień 

Krajeński pomocy finansowej Powiatowi Sępoleńskiemu z przeznaczeniem na 
realizację w/w zadania, w następstwie czego zostaną zawarte stosowne 
porozumienia pomiędzy Powiatem Sępoleńskim, a Gminą Kamień Krajeński.  

Wymienione w przedmiotowej uchwale środki przeznaczone są na 
realizację wspólnie z Powiatem Sępoleńskim następujących zadań 

dotyczących budowy chodników i inne prace drogowe w pasach drogowych 
dróg publicznych kategorii powiatowej należących do Powiatu Sępoleńskiego 
i przebiegających przez teren gminy Kamień Krajeński:  

- "Remont chodnika w ciągu DP 1108C relacji Kamień Kraj.-Trzciany na odc. 
o dł. 0,276 km zlokalizowanym pom. km 0+220, a km 0+496 (ul. Dworcowa 

w m. Kamień Kraj.)" - pomoc finansowa w kwocie 37.500,00 zł. zwiększenie  
o 2.500,00 zł.  
- "Budowa chodnika w ciągu DP 1104C relacji [St. Gronowo]-gr.woj. -                 

Kamień Kraj. w m. Witkowo, gm. Kamień Kraj. - kontynuacja (zakup 
materiałów budowlanych)" - pomoc finansowa w kwocie 15.000,00 zł.  
- "Rozbudowa DP 1110C relacji [Chojnice]-gr.woj. - Pamiętowo na odc. o dł. 

2,200 km zlokalizowanym pom. km 0+000, a km 2+200 w m. Dąbrówka, gm. 
Kamień Kraj. - etap I: opracowanie dokumentacji projektowej" - pomoc               

finansowa w kwocie 15.000,00 zł.  
 W związku z powyższym zachodzi potrzeba udzielenia z budżetu Gminy 
Kamień Krajeński pomocy finansowej Powiatowi Sępoleńskiemu                             

z przeznaczeniem na realizację w/w zadań, w następstwie czego zostaną            
zawarte stosowne porozumienia pomiędzy Powiatem Sępoleńskim, a Gminą 
Kamień Krajeński.   

 
 Radny Pan Jarosław Dobek podkreślił, że będzie konsekwentny                     

i wstrzyma się od głosu. Uważa, że wspólne finansowanie jest krzywdzące dla 
gminy. Cały czas nie przekonuje go to wspólne finansowanie. Zdaje sobie 
sprawę z tego, że to tak funkcjonuje, ponieważ gmina nie ma wyjścia. Uważa, 

że stawia to powiat w uprzywilejowanej pozycji i Pan Starosta może sobie               
w ten sposób postępować. Podkreślił, że budżet powiatu jest na realizację 

zadań powiatowych, a budżet gminny na realizację zadań gminy. Jeżeli ta 



8 
 

współpraca ma być sensowna podkreślił, że przy najbliższej okazji będzie 

wnioskował, aby powiat dołożył gminie do realizacji niektórych inwestycji 
gminnych. Zwrócił uwagę, że powiat ma 100 mln w budżecie, a gmina 50. 

Każdy ma swoje zadania. Nawet szpital wygenerował zysk. Stwierdził, że nie 
jest to sprawiedliwy układ.    
  

 Radny Pan Kazimierz Warylak podkreślił, że dziwi się, że powiat 
zwrócił się o 2.500 zł.  
 

 Radny Pan Jarosław Dobek podkreślił, że z drugiej strony oni są 
konsekwentni czyli jak zawsze po połowie. 

 
Wobec braku dalszej dyskusji Komisja zaopiniowała przedmiotowy 

projekt uchwały 2 głosami za, przy 2 głosach wstrzymujących się (J. Dobek, 

K. Warylak).  

 

Ad.I.7. Określenie górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów                       

komunalnych, opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych.     

Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonał Prezes ZGKiM 

Sp. z o.o. w Kamieniu Krajeńskim Pan Łukasz Krawczyk. Poinformował, że 
na podstawie art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399 ze zm.) zwanej 

dalej „ustawą” rada gminy ustala w drodze uchwały górne stawki opłat 
ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych oraz 
górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie 

są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na rzecz gminy za usługi w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych.  

Górne stawki opłat za opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych oraz za odbieranie odpadów komunalnych zostały 
ustalone w oparciu o kalkulację aktualnych kosztów związanych z usługą               
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników                        

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych oraz odbierania odpadów komunalnych.  

Górne stawki opłat stosowane są w przypadku konieczności 

zorganizowania przez gminę odbierania odpadów komunalnych, opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych od właścicieli 
nieruchomości, którzy nie zawarli umów, o których mowa w art. 6 ust.                     
1 ustawy. Zgodnie z art. 6 ust. 7 ustawy wójt, burmistrz, prezydent miasta 

wydaje z urzędu decyzję, w której ustala obowiązek uiszczania opłat za 
odbieranie odpadów komunalnych, opróżnianie zbiorników bezodpływowych 

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków                         
i transportu nieczystości ciekłych z zastosowaniem górnych stawek. 



9 
 

Radny Pan Jarosław Dobek zapytał jak to ma się do ponoszonych 

przez zakład kosztów.  
 

Prezes ZGKiM Sp. z o.o. Pan Łukasz Krawczyk odpowiedział, że jest to 
adekwatne do tych wyliczeń.  

 

Radny Pan Kazimierz Warylak stwierdził, że 15% to jest za duża 
podwyżka i jest tym zaskoczony.   

 

Prezes ZGKiM Sp. z o.o. Pan Łukasz Krawczyk podkreślił, że są to 
górne stawki. Nie chodzi o to, że jako firma ma zastosować górne stawki                

i obciążać nimi odbiorców usług. Na dzień dzisiejszy działalności są rentowne 
i nie zakłada żadnych podwyżek. Zapisy w uchwale należy jednak urealniać. 
Zasadne jest, aby na bieżąco waloryzować te stawki.  

 
Radny Pan Jarosław Dobek zapytał czy nakładane w pewnych 

sytuacjach podwyżki są za zgodą Pani Burmistrz 
 
Pani Burmistrz Natalia Marciniak odpowiedziała, że tak. Rozmawiają 

wówczas na ten temat.  
 
Radny Pan Kazimierz Warylak zwrócił uwagę, że podejmując uchwałę 

dają przyzwolenie Pani Burmistrz na podniesienie stawek i Panu Prezesowi 
również. 

 
Prezes ZGKiM Sp. z o.o. Pan Łukasz Krawczyk potwierdził, że tak. 

Zwrócił jednak uwagę, że na dzień dzisiejszy nie planuje podwyżek.  

 
Pani Burmistrz Natalia Marciniak podkreśliła, że w porównaniu                    

z innymi gmina stawki i tak są niższe.  
 
Radny Pan Jarosław Dobek podkreślił, że nie ma nic przeciwko, aby 

urealniać pewne koszty, ponieważ tak dzieje się w każdej działalności.  
 
Następnie Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały                    

2 głosami za, przy 2 głosach wstrzymujących się (K. Warylak, R. Kuszaj).       

 

Ad.I.8. Zmiana uchwały w sprawie określenia terminu, częstotliwości                
i trybu uiszczenia opłaty za gospodarowanie odpadami                         

komunalnymi przez właścicieli nieruchomości na terenie gminy Kamień 

Krajeński. 

Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonał Skarbnik Pan 
Piotr Gustyn. Poinformował, że stosownie do art. 6l ustawy z dnia                     
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach Rada 

Miejska zobowiązana jest do określenia w drodze uchwały stanowiącej akt 
prawa miejscowego terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę warunki                   
miejscowe.  

Zmiany mają na celu dostosowanie zapisów uchwały do                                

wprowadzonych zmian w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku                        



10 
 

w gminach oraz w związku z zamknięciem kasy Urzędu Miejskiego                         

w Kamieniu Krajeńskim. 
 

Brak dyskusji.   
 
Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały jednogłośnie               

4 głosami za. 
 

Ad.I.9. Wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, terminie                 
i miejscu składania deklaracji przez właścicieli nieruchomości oraz 

warunkach i trybie składania deklaracji za pomocą środków 

komunikacji elektronicznej z terenu gminy Kamień Krajeński. 

Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonał Skarbnik Pan 
Piotr Gustyn. Poinformował, że na podstawie art. 6n ustawy z dnia                      
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, rada 

gminy, w drodze uchwały, określa m.in.: wzór deklaracji o wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, a także warunki i tryb 

składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej.  
Uchwalenie nowego wzoru deklaracji o wysokości opłaty za                        

gospodarowanie odpadami komunalnymi wynika z konieczności                            

dostosowania go do zmienionych przepisów ustawy z dnia 13 września 1996 
r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, w związku z zamknięciem 

kasy w Urzędzie Miejskim w Kamieniu Krajeńskim oraz możliwością                      
składania deklaracji za pośrednictwem usługi rejestrowanego doręczenia 
elektronicznego e-Doręczenia. 

 
Brak dyskusji.   
 
Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały jednogłośnie               

4 głosami za. 

 

Ad.I.10. Podział sołectwa Obkas oraz nadanie statutów nowo powstałym 
jednostkom pomocniczym Gminy Kamień Krajeński. 

Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Burmistrz Natalia 
Marciniak.  

 

Radny i zarazem sołtys wsi Obkas Pan Marek Kołtonowski poproszony 
został o przybycie na posiedzenie Komisji celem zabrania głosu, ale niestety 
nie pojawił się.  

 
Radny Pan Jarosław Dobek podkreślił, że 1/3 osób uprawnionych do 

udziału w konsultacjach nie jest dla niego wiążąca. Wypowiedziały się tylko 
osoby, które chcą podziału. Zwrócił również uwagę na podział mentalny 
pomiędzy wsią, a blokami czyli byłym PGR. Podkreślił, że Radzim jest               

w miarę jednolity, ale w Dużej Cerkwicy też jest taki podział, w Dąbrówce 
również. Wspomniał także o dwóch budynkach w Małej Cerkwicy gdzie też 

jest wyczuwalna różnica. Nie czują się związani z resztą wsi. W Obkasie jest 
taka sama sytuacja. Stwierdził, że należałoby pracować nad tym jak ich do 
siebie przybliżyć, a nie dzielić na kawałki.    



11 
 

Pani Burmistrz Natalia Marciniak poprosiła, aby zadać sobie pytanie 

co taki podział zmieni. Wspomniała o dużych potrzebach inwestycyjnych 
Obkasu. Poinformowała także o wizycie mieszkańca Obkasu u Pani 

Przewodniczącej Rady. Mieszkaniec ten mówił o takich bardzo przyziemnych 
sprawa m.in. zorganizowaniu imprezy integracyjnej, festynu. Pani Burmistrz 
zwróciła uwagę na zaplanowaną budowę świetlicy wiejskiej w Obkasie oraz 

rozważanych możliwościach budowy drogi na odcinku Obkas wieś – osiedle. 
Odcinek ten jest bardzo ważny m.in. z uwagi na fakt, że jak ma miejsce 
jakieś zdarzenie na drodze krajowej to tym właśnie odcinkiem drogowym 

wyznaczany jest objazd. Odcinek ten łączyłby wieś z osiedlem. Pani 
Burmistrz podkreśliła, że należy łączyć, a nie dzielić.  

 
Radny Pan Jarosław Dobek podkreślił, że jest to kwestia dogadania 

się. Stwierdził, że nie widzi, aby sołtys Obkasu szukał jakiegoś porozumienia 

z wsią. Podkreślił również, że inaczej byłoby gdyby chociaż 50% 
uprawnionych opowiedziało się za podziałem.   

 
Pani Burmistrz Natalia Marciniak podkreśliła, że mieszkańcy mówią, 

że chcą świetlicę. Niezależnie od tego czy Obkas zostanie podzielony czy nie, 

ta świetlica i tak powstanie. Podkreśliła, że dla niej miejscowość jest jedna              
i należy rozmawiać na temat jej potrzeb.  
 

Przewodniczący Komisji Pan Rafał Kuszaj zapytał o dalszą procedurę.  
 

Radny Pan Kazimierz Warylak odpowiedział, że uchwała Rady, która 
jest wiążąca. Stwierdził, że należałoby sprawę podziału Obkasu odsunąć 
jeszcze w czasie.  

 
Radny Pan Jarosław Dobek również zastanawiał się nad przesunięciem 

tej sprawy. 
 

Skarbnik Pan Piotr Gustyn podkreślił, że musiałoby być to                         

w przyszłym roku, ponieważ do końca lipca 2025 r. musi zostać wyznaczony 
fundusz sołecki na 2026 rok.  
  

Wobec braku dalszej dyskusji przystąpiono do głosowania – 

jednogłośnie 4 głosy przeciwko podziałowi. 

Ad. II. Inne sprawy organizacyjne. 

 
Brak innych spraw organizacyjnych.  

 

Ad. III. Zapytania i wolne wnioski.      
 

Przewodniczący Komisji Pan Rafał Kuszaj zapytał czy w związku                  

z budową drogi w Dąbrówce (ul. Parkowa) będzie tam wcześniej geodeta.  
 

Pani Burmistrz Natalia Marciniak odpowiedziała, że będzie.  
 

Radny Pan Marek Kołacki poinformował, że zwrócił się do niego 

mieszkaniec Płocicza, któremu wygasa dzierżawa gruntów za torami. 



12 
 

Mieszkaniec prosi o przedłużenie tej umowy jeszcze o jeden sezon 

wegetacyjny dopóki nic na tym terenie nie będzie się działo. Skierował już            
w tej sprawie pismo do Pani Burmistrz. Jeżeli trafi się inwestor to z dnia na 

dzień odstąpi od tej dzierżawy.    
 
 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 
 
Kamień Krajeński, dnia 18 czerwca 2025 r.   

 
  

Przewodniczący Komisji                                                                   

/-/ Rafał Kuszaj 


